predicto domino sive in redemptione sive in tasquis sive in

censibus sive in aliis prestationibus sicut consueverunt, teneant,

prestent et prestare debeant ipsi domino episcopo et domino de

Oppia, et etiam si venderetur aliquid de predictis pro quibus

quid prestatur domino episcopo vel pro eo tenetur, ipse domi

nus episcopus debeat habere trezenum vel retinere sibi si vult, sed

domino Castrinovi non liceat aliquid accipere de predictis, si epis

copus potuerit (voluerit) habere infra tempus statutum a jure, facta

supra denunciatione. Non tamen liceat dicto domino episcopo et ho

minibus de Oppia immittere equas ad calcandum bladuminfra dictum

territorum de Castronovo. Si tamen dominus episcopus habeat bla

dum proprium vel etiam commune, ita quod semine posito vel non

posito haberent inde quartam partem vel infra, illud liceat sibi cal

care sicut volent. Non tamen negatur hominibus de Oppia calcare
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cum equabus propriis blada sua propria. Et ita, sicut supradictum

est, dictum totum territorium cedat domino Castrinovi quoad omni

modam jurisdictionem et dominium, hoc salvo quod illi de Oppia et

etiam dominus episcopus qui tenent aliquid infra dictum territo

l'ium de Castronovo, habeant et teneant et laborent, sicut antea, et

proprietates remaneant eis qui antea habebant. Econverso vero, etc. »

Les mêmes prescriptions, conçues dans des termes à peu prèsiden

tiques, sont ensuite imposées aux seigneurs et aux habitants de Châ

teauneuf en ce qui concerne le territoire assigné à Opio.

En substance le principe établiest celui-ci : le domaine direct et la

juridiction, en prenant ce terme dans son sens le plus large, appar

tiendront absolument au seigneur du territoire; mais les droits utiles,

les cens et les usages continueront comme par le passé à profiter

au seigneur d'Opio et aux hommes qui liennent de lui sur le nouveau

territoire assigné à Châteauneuf et réciproquement.

Cette sentence fut rendue à Nice par-devant Jacques de Vinellis,

juge de Nice, en présence de six témoins à ce appelés et requis, le

| 17 octobre 1267. Elle fut rédigée par Guillaume Bertrandi, notaire

royal, qui prit soin de constater la nature de cet acte en disant qu'il

avait été écrit du consentement et à la demande des deux parties,

« de predictarum partium voluntate et mandato. »

HUILLARD-BRÉHOLLES,

Membre du Comite.
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SECTI0N D'ARCHÉ0L0GIE.

LES ÉGLIsEs soUTERRAINES DE L'AUvERGNE.